
1 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19.01.2021                                        с. Орловское                                               № 34/1 

  

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

за 4 квартал  2020 года 

 
В соответствии с требованиями статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым за 4 квартал 2020 года по доходам в сумме 

29687115,22 рублей, по расходам в сумме 29559850,60 рублей, с превышением доходов 

над расходами (профицит бюджета) в сумме 127264,62 рублей (приложение). 

2. Администрации Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым направить утвержденный отчет об исполнении бюджета Орловского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым за 3 квартал 2020 года 

в Орловский сельский совет. 

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные 

образования Красноперекопского района, подраздел Орловское сельское поселение. 

4. Контроль за исполнением оставляю за собой. 
5. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Председатель Орловского сельского совета- 

глава администрации Орловского сельского поселения Т.С. Невойт 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ к 

постановлению администрации Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

 от 19.01.2021 № 34/1 
 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

за 4 квартал 2020 года. 

 

1. Доходы бюджета 

            

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 29 334 083,66 29 687 115,22 0,00 

в том числе:           
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 1 932 298,00 2 316 197,63 0,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 470 000,00 494 425,44 0,00 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 470 000,00 494 425,44 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 000 10102010010000110 470 000,00 493 685,12 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

010 182 10102010011000110 470 000,00 493 639,39 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени 
по соответствующему платежу) 

010 182 10102010012100110 0,00 45,73 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 000 10102030010000110 0,00 740,32 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 10102030011000110 0,00 690,00 0,00 



 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему 
платежу) 

010 182 10102030012100110 0,00 0,32 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

010 182 10102030013000110 0,00 50,00 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 340 000,00 343 661,00 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 340 000,00 343 661,00 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 340 000,00 343 661,00 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 10503010011000110 340 000,00 343 661,00 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 164 000,00 465 753,47 0,00 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 164 000,00 465 753,47 0,00 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 0,00 28 540,82 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 000 10606033100000110 0,00 28 540,82 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 10606033101000110 0,00 28 539,07 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 

010 182 10606033102100110 0,00 1,75 0,00 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 164 000,00 437 212,65 0,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 000 10606043100000110 164 000,00 437 212,65 0,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 10606043101000110 164 000,00 437 065,29 0,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 

010 182 10606043102100110 0,00 147,36 0,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 4 000,00 7 400,00 0,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 

010 000 10804000010000110 4 000,00 7 400,00 0,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

010 000 10804020010000110 4 000,00 7 400,00 0,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

010 909 10804020011000110 4 000,00 7 400,00 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 11100000000000000 920 698,00 952 307,03 0,00 



 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 000 11105000000000120 907 400,00 927 420,91 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

010 000 11105020000000120 907 400,00 927 420,91 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010 909 11105025100000120 907 400,00 927 420,91 0,00 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

010 000 11109000000000120 13 298,00 24 886,12 0,00 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

010 000 11109040000000120 13 298,00 24 886,12 0,00 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

010 909 11109045100000120 13 298,00 24 886,12 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 33 600,00 52 650,69 0,00 

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 33 600,00 52 650,69 0,00 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества 

010 000 11302060000000130 33 600,00 52 650,69 0,00 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений 

010 909 11302065100000130 33 600,00 52 650,69 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 27 401 785,66 27 370 917,59 30 868,07 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 20200000000000000 27 078 235,66 26 967 867,59 110 368,07 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 3 433 881,00 3 433 881,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 1 296 463,00 1 296 463,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

010 909 20215001100000150 1 296 463,00 1 296 463,00 0,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 010 000 20215002000000150 1 514 909,00 1 514 909,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

010 909 20215002100000150 1 514 909,00 1 514 909,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, 
городских округов с внутригородским делением 

010 000 20216001000000150 622 509,00 622 509,00 0,00 



 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

010 909 20216001100000150 622 509,00 622 509,00 0,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

010 000 20220000000000150 23 414 768,86 23 304 400,79 110 368,07 

Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий 010 000 20225576000000150 1 540 000,00 1 540 000,00 0,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 

010 909 20225576100000150 1 540 000,00 1 540 000,00 0,00 

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 21 874 768,86 21 764 400,79 110 368,07 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 000 20229999100000150 21 874 768,86 21 764 400,79 110 368,07 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на проведение мероприятий по санитарной 
очистке и уборке территорий) 

010 909 20229999103000150 380 000,00 379 999,99 0,01 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство общественных 
территорий) 

010 909 20229999104000150 10 000 000,00 9 991 288,80 8 711,20 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на установку спортивной площадки) 010 909 20229999105000150 5 000 000,00 4 933 490,00 66 510,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на установку детской игровой площадки) 010 909 20229999106000150 5 357 142,86 5 327 818,00 29 324,86 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство общественных 
территорий (в части обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО)) 

010 909 20229999107000150 967 626,00 967 626,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство общественных 
территорий (в части разработки проектно-сметных документаций)) 

010 909 20229999108000150 170 000,00 164 178,00 5 822,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 113 062,00 113 062,00 0,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

010 000 20230024000000150 734,00 734,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

010 909 20230024100000150 734,00 734,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

010 000 20235118000000150 112 328,00 112 328,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

010 909 20235118100000150 112 328,00 112 328,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 116 523,80 116 523,80 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 116 523,80 116 523,80 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 000 20249999100000150 116 523,80 116 523,80 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на 
поощрение муниципальных управленческих команд) 

010 909 20249999102222150 116 523,80 116 523,80 0,00 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 323 550,00 403 050,00 0,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 000 20705000100000150 323 550,00 403 050,00 0,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 909 20705030100000150 323 550,00 403 050,00 0,00 

 

 

 

 

 



 

2. Расходы бюджета 

  
     

Наименование показателя 
Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 29 671 218,80 29 559 850,60 111 368,20 

в том числе:           
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 2 177 480,23 2 176 480,23 1 000,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

200 000 0102 0000000000 000 759 975,79 759 975,79 0,00 

Программа «Развитие муниципального управления в Орловском сельском поселении 
Красноперекопского района Республики Крым» 

200 000 0102 0100000000 000 759 975,79 759 975,79 0,00 

Расходы по оплате труда в рамках программы «Развитие муниципального управления в 
Орловском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым " на 
обеспечение деятельности председателя Орловского сельского совета-главы администрации 
Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

200 000 0102 010000A110 000 759 975,79 759 975,79 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0102 010000A110 100 759 975,79 759 975,79 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 010000A110 120 759 975,79 759 975,79 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 909 0102 010000A110 121 585 217,00 585 217,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 909 0102 010000A110 129 174 758,79 174 758,79 0,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

200 000 0104 0000000000 000 1 146 005,64 1 146 005,64 0,00 

Программа «Развитие муниципального управления в Орловском сельском поселении 
Красноперекопского района Республики Крым» 

200 000 0104 0100000000 000 1 146 005,64 1 146 005,64 0,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках программных расходов «Обеспечение 
деятельности администрации Орловского сельского поселения Красноперекопского района 
Республики Крым" 

200 000 0104 0100000190 000 230 170,25 230 170,25 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0100000190 200 230 170,25 230 170,25 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0104 0100000190 240 230 170,25 230 170,25 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 909 0104 0100000190 244 230 170,25 230 170,25 0,00 

Расходы по оплате труда, в рамках программы «Развитие муниципального управления в 
Орловском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым» на 
обеспечение деятельности администрации Орловского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым 

200 000 0104 010000Б110 000 915 835,39 915 835,39 0,00 



 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0104 010000Б110 100 915 835,39 915 835,39 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 010000Б110 120 915 835,39 915 835,39 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 909 0104 010000Б110 121 705 826,00 705 826,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 909 0104 010000Б110 129 210 009,39 210 009,39 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

200 000 0106 0000000000 000 144 341,00 144 341,00 0,00 

Программа «Развитие муниципального управления в Орловском сельском поселении 
Красноперекопского района Республики Крым» 

200 000 0106 0100000000 000 144 341,00 144 341,00 0,00 

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию 
Красноперекопский район Республики Крым на осуществления части полномочий в 
соответствии с заключенным соглашением (по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля) 

200 000 0106 0100080000 000 144 341,00 144 341,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 0100080000 500 144 341,00 144 341,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 909 0106 0100080000 540 144 341,00 144 341,00 0,00 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Непрограммные расходы 200 000 0111 1000000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Резервные средства 200 000 0111 1000090100 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 1000090100 800 1 000,00 0,00 1 000,00 

Резервные средства 200 909 0111 1000090100 870 1 000,00 0,00 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 126 157,80 126 157,80 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0113 1000000000 000 126 157,80 126 157,80 0,00 

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности 

200 000 0113 1000071400 000 734,00 734,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 1000071400 200 734,00 734,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 1000071400 240 734,00 734,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 909 0113 1000071400 244 734,00 734,00 0,00 

Расходы на поощрение муниципальных управленческих команд 200 000 0113 1000075500 000 116 523,80 116 523,80 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0113 1000075500 100 116 523,80 116 523,80 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0113 1000075500 120 116 523,80 116 523,80 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 909 0113 1000075500 121 89 496,00 89 496,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 909 0113 1000075500 129 27 027,80 27 027,80 0,00 

Ежегодные членские взносы в ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики 
Крым" 

200 000 0113 1000090001 000 3 900,00 3 900,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 1000090001 800 3 900,00 3 900,00 0,00 



 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 1000090001 850 3 900,00 3 900,00 0,00 

Уплата иных платежей 200 909 0113 1000090001 853 3 900,00 3 900,00 0,00 

Расходы на изготовление земельно-кадастровой документации 200 000 0113 1000090004 000 5 000,00 5 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 1000090004 200 5 000,00 5 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 1000090004 240 5 000,00 5 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 909 0113 1000090004 244 5 000,00 5 000,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 112 328,00 112 328,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 112 328,00 112 328,00 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0203 1000000000 000 112 328,00 112 328,00 0,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

200 000 0203 1000051180 000 112 328,00 112 328,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0203 1000051180 100 94 760,00 94 760,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 1000051180 120 94 760,00 94 760,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 909 0203 1000051180 121 72 780,58 72 780,58 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 909 0203 1000051180 129 21 979,42 21 979,42 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 1000051180 200 17 568,00 17 568,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0203 1000051180 240 17 568,00 17 568,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 909 0203 1000051180 244 17 568,00 17 568,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 25 000,00 25 000,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 25 000,00 25 000,00 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0412 1000000000 000 25 000,00 25 000,00 0,00 

Расходы на изготовление земельно-кадастровой документации 200 000 0412 1000090004 000 25 000,00 25 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 1000090004 200 25 000,00 25 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0412 1000090004 240 25 000,00 25 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 909 0412 1000090004 244 25 000,00 25 000,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 23 812 526,57 23 702 158,37 110 368,20 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 23 812 526,57 23 702 158,37 110 368,20 

Программ «Благоустройство населенных пунктов Орловского сельского поселения» 200 000 0503 0300000000 000 1 978 400,57 1 978 400,57 0,00 

Расходы на мероприятие в рамах программы "Благоустройство территории Орловского 
сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым" 

200 000 0503 0300020001 000 416 240,57 416 240,57 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0300020001 200 416 240,57 416 240,57 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 0300020001 240 416 240,57 416 240,57 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 909 0503 0300020001 244 416 240,57 416 240,57 0,00 



 

Расходы на создание детского игрового комплекса с элементами в с.Новониколаевка за счет 
средств добровольных пожертвований 

200 000 0503 0300090002 000 172 160,00 172 160,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0300090002 200 172 160,00 172 160,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 0300090002 240 172 160,00 172 160,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 90 905 030 300 090 000 000 172 160,00 172 160,00 0,00 

Расходы по обеспечению развития сельских территорий (расходы на создание детского 
игрового комплекса с элементами в с.Новониколаевка) 

200 000 0503 03000L5761 000 990 000,00 990 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 03000L5761 200 990 000,00 990 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 03000L5761 240 990 000,00 990 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 909 0503 03000L5761 244 990 000,00 990 000,00 0,00 

Расходы на проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке территории Орловского 
сельского поселения 

200 000 0503 03000S0200 000 400 000,00 400 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 03000S0200 200 400 000,00 400 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 03000S0200 240 400 000,00 400 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 909 0503 03000S0200 244 400 000,00 400 000,00 0,00 

Программа «Формирование современной городской среды на территории муниципального 
образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым» 

200 000 0503 0400000000 000 21 834 126,00 21 723 757,80 110 368,20 

Расходы на проведение мероприятий по строительному и техническому надзору по 
благоустройству территории Орловского сельского поселения 

200 000 0503 0400020002 000 40 000,00 40 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0400020002 200 40 000,00 40 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 0400020002 240 40 000,00 40 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

200 909 0503 0400020002 243 10 000,00 10 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 909 0503 0400020002 244 30 000,00 30 000,00 0,00 

Расходы на изготовление проектно-сметной документации по благоустройству (капитальный 
ремонт) парковой зоны в с.Орловское, ул.Садовая,33 (в рамках цифровизации) 

200 000 0503 0400020003 000 299 357,00 299 357,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0400020003 200 299 357,00 299 357,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 0400020003 240 299 357,00 299 357,00 0,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

200 909 0503 0400020003 243 299 357,00 299 357,00 0,00 

Расходы на благоустройство общественных территорий 200 000 0503 04000М3702 000 10 000 000,00 9 991 288,80 8 711,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 04000М3702 200 10 000 000,00 9 991 288,80 8 711,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 04000М3702 240 10 000 000,00 9 991 288,80 8 711,20 



 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

200 909 0503 04000М3702 243 10 000 000,00 9 991 288,80 8 711,20 

Расходы на благоустройство общественных территорий (в части благоустройства 
контейнерных площадок для сбора ТКО) 

200 000 0503 04000М3703 000 967 626,00 967 626,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 04000М3703 200 967 626,00 967 626,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 04000М3703 240 967 626,00 967 626,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 909 0503 04000М3703 244 967 626,00 967 626,00 0,00 

Расходы на благоустройство общественных территорий (в части детских игровых площадок) 

200 000 0503 04000М3704 000 5 357 143,00 5 327 818,00 29 325,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 04000М3704 200 5 357 143,00 5 327 818,00 29 325,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 04000М3704 240 5 357 143,00 5 327 818,00 29 325,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 909 0503 04000М3704 244 5 357 143,00 5 327 818,00 29 325,00 

Расходы на благоустройство общественных территорий (в части установки спортивных 
площадок) 

200 000 0503 04000М3705 000 5 000 000,00 4 933 490,00 66 510,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 04000М3705 200 5 000 000,00 4 933 490,00 66 510,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 04000М3705 240 5 000 000,00 4 933 490,00 66 510,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 909 0503 04000М3705 244 5 000 000,00 4 933 490,00 66 510,00 

Расходы на благоустройство общественных территорий (в части разработки проектно-сметных 
документаций) 

200 000 0503 04000М3706 000 170 000,00 164 178,00 5 822,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 04000М3706 200 170 000,00 164 178,00 5 822,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 04000М3706 240 170 000,00 164 178,00 5 822,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

200 909 0503 04000М3706 243 170 000,00 164 178,00 5 822,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 2 553 884,00 2 553 884,00 0,00 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 2 553 884,00 2 553 884,00 0,00 

Программа «Развитие культуры в Орловском сельском поселении Красноперекопского района» 

200 000 0801 0200000000 000 2 553 884,00 2 553 884,00 0,00 

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию 
Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации 
культуры 

200 000 0801 0200080001 000 2 553 884,00 2 553 884,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 0200080001 500 2 553 884,00 2 553 884,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 909 0801 0200080001 540 2 553 884,00 2 553 884,00 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 990 000,00 990 000,00 0,00 

Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 990 000,00 990 000,00 0,00 

Программ «Благоустройство населенных пунктов Орловского сельского поселения» 200 000 1102 0300000000 000 990 000,00 990 000,00 0,00 

Расходы на создание спортивной площадки в с.Орловское за счет средств добровольных 
пожертвований 

200 000 1102 0300090003 000 140 000,00 140 000,00 0,00 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1102 0300090003 200 140 000,00 140 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 1102 0300090003 240 140 000,00 140 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 909 1102 0300090003 244 140 000,00 140 000,00 0,00 

Расходы по обеспечению развития сельских территорий (расходы на создание спортивной 
площадки в с.Орловское) 

200 000 1102 03000L5760 000 850 000,00 850 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1102 03000L5760 200 850 000,00 850 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 1102 03000L5760 240 850 000,00 850 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 909 1102 03000L5760 244 850 000,00 850 000,00 0,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -263 135,00 127 264,62 X 

 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

  
     

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 263 135,00 -127 264,62 390 399,62 

в том числе:           
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           
  520   0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           
  620   0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 263 135,00 -127 264,62 390 399,62 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 263 135,00 -127 264,62 390 399,62 

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -29 334 083,66 -29 763 396,17 X 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 0,00 0,00 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 0,00 0,00 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -29 334 083,66 -29 763 396,17 X 

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 29 671 218,80 29 636 131,55 X 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 0,00 0,00 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 0,00 0,00 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 29 671 218,80 29 636 131,55 X 



 

  700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00 

  710 000 01060000000000500 0,00 0,00 X 

  710   0,00 0,00 X 

  720 000 01060000000000600 0,00 0,00 X 

  720   0,00 0,00 X 

 

 

 

Председатель Орловского сельского совета — глава администрации Орловского сельского 
поселения  

  
 

Т.С. Невойт 

 
(подпись) 

 
(расшифровка подписи) 

      
Заместитель главы администрации  

  
 

М.В. Туленкова 

 
(подпись) 

 
(расшифровка подписи) 

 
     

Бухгалтер 
 

  
  

 
(подпись) 

 
(расшифровка подписи) 

 

 
  19.01.2021 


